СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

23.12.2014г.                                                                                                     № 99               с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского
поселения № 59 от 25.12.2013 года «О бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2014 год»

             Рассмотрев предложения о внесении изменений  в бюджет  Большедороховского сельского поселения, утвержденного решением Совета  Большедороховского сельского поселения от 25.12.2013 года № 59  «О бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение на 2014 год»,

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Большедороховского сельского поселения в сумме 11160930,76 рублей, в том числе собственные доходы в сумме 2196707,76 рублей;
2) общий объём расходов бюджета Большедороховского сельского поселения в сумме  11160930,76 рублей.
           2. Дефицита бюджета нет.
           3. Внести изменения в  приложение №4, №5, №6 решения Совета Большедороховского сельского поселения  № 59 от 25.12.2013 года «О  бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2014 год».
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Большедороховского сельского поселения.

Глава сельского  поселения                                                           В.П.Овсянников

Председатель Совета депутатов                                                       А.В.Селиверстов

	[bookmark: RANGE!A1:C23]                                                               Приложение № 4

	                                                                                      к решению Совета Большедороховского

	                                                                                      сельского поселения от 25.12.2013г.  № 59

	                                                                                             «О бюджете муниципального образования

	                                                                                             «Большедороховское сельское  поселение»

	                                                                                      на 2014год»

Объем поступления доходов бюджета Большедороховского сельского поселения                                  на 2014 год

	 Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма руб.

	000 100 00000 00 0000 000
	Доходы
	2196707,76

	000 101 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	850000

	000 103 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты  акцизов по подакцизным товарам (продукции), подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	365107,76

	000 106  01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	39000

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	140000

	000 111 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	800000

	000 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	2600

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8964223

	000 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетным поселениям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4046000

	912 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88700

	000 202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	171000

	000 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4638523

	000 207 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
	20000

	Доходы всего
	11160930,76

	Приложение № 5
к решению Совета Большедороховского сельского поселения  от 25.12.2013г.№ 59         "О бюджете муниципального образования "Большедороховское сельское поселение  на 2014 г

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2014 год

	(рублей)

	Наименование показателей
	код главы
	код раздела, подраз-дела
	код целевой статьи
	код вида расхо-дов
	Сумма

	Бюджет Большедороховского сельского поселения

	11160930,76

	Администрация Большедороховского сельского поселения
	912

	11160930,76

	Общегосударственные вопросы
	912
	0100

	4361410,59

	Глава муниципального образования
	912
	0102
	0020300

	422890,00

	Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0102
	0020300
	121
	422890,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	912
	0103

	9860,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	912
	0103
	0020000

	9860,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0103
	0020400
	244
	9860,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	912
	0104

	2795248,59

	[bookmark: RANGE!A16]Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	912
	0104
	0020000

	[bookmark: RANGE!F16]2705748,59

	Центральный аппарат
	912
	0104
	0020400

	2705748,59

	Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0104
	0020400
	121
	2153450,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0104
	0020400
	244
	534864,99

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	912
	0104
	0020400
	852
	17433,60

	ДСВ работников
	912
	0104
	5221300
	360
	72000,00

	Резервные фонды местных администраций
	912
	0104
	0700500
	870
	15000,00

	Резервные фонды местных администраций
	912
	0104
	0700500
	351
	2500,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	913
	0107

	210000,00

	Выборы главы муниципального образования
	913
	0107
	0200002
	244
	210000,00

	Резервные средства
	912
	0111

	0,00

	Резервные средства
	912
	0111
	0700500
	870
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	912
	0106

	4000,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	912
	0106
	5210600
	540
	4000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	912
	0113

	919412,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0113
	0700400
	244
	121366,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0113
	0700500
	244
	11856,80

	Выполнение других обязательств государства
	912
	0113
	0700500
	870
	1500,00

	Выполнение других обязательств государства
	912
	0113
	0920302
	244
	86563,00

	Выполнение других обязательств государства
	912
	0113
	0920304
	244
	13000,00

	Выполнение других обязательств государства
	912
	0113
	0920309
	244
	19920,00

	Выполнение других обязательств государства
	912
	0113
	0920310
	244
	661206,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	912
	0113
	5120600

	4000,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	912
	0113
	5120600
	540
	4000,00

	Национальная оборона
	912
	0200

	88700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	912
	0203

	88700,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	912
	0203
	9990000

	88700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	912
	0203
	9995118

	88700,00

	Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0203
	9995118
	121
	61702,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0203
	0013600
	244
	26998,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	912
	0300

	160000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	912
	0309

	160000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	912
	0309
	0700500

	100000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	912
	0309
	0700500
	244
	100000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	912
	0309
	2180000

	60000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	912
	0309
	2180100
	244
	60000,00

	Национальная экономика
	912
	0400

	1806764,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	912
	0409

	1520023,00

	Дорожная деятельность
	912
	0409
	3150212
	244
	248923,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	912
	0409
	3150214
	244
	1116800,00

	Долгосрочная целевая программа «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы"
	912
	0409
	7953000
	244
	154300,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	912
	0412

	286741,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	912
	0412
	3380000
	244
	286741,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	912
	0500

	1640151,21

	Коммунальное хозяйство
	912
	0502

	598000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	912
	0502
	3910500
	244
	150000,00

	Подготовка к зиме объектов ЖКХ
	912
	0502
	7840300
	244
	354000,00

	МП "Комплексное развитие систем жизнеобеспечения Асиновского района
	912
	0502
	7951404
	244
	90000,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	912
	0502
	5210600
	540
	4000,00

	Благоустройство
	912
	0503

	1042151,21

	Благоустройство
	912
	0503
	0700500
	351
	40078,21

	Благоустройство
	912
	0503
	0700500
	870
	3000,00

	Утилизация твердых бытовых отходов
	912
	0503
	7840400
	244
	171000,00

	Уличное освещение
	912
	0503
	6000100
	244
	365044,24

	Организация и содержание мест захоронения
	912
	0503
	6000400
	244
	50000,00

	Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0503
	6000500
	121
	45600,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	912
	0503
	6000500
	244
	192428,76

	По конкурсу благоустройства
	912
	0503
	7840501

	175000,00

	По конкурсу благоустройства
	912
	0503
	7840501
	121
	17500,00

	По конкурсу благоустройства
	912
	0503
	7840501
	244
	157500,00

	Культура и кинематография
	912
	0800

	260904,96

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	912
	0801

	260904,96

	 Иные межбюджетные трансферты
	912
	0801
	5210600

	4000,00

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	912
	0801
	4409900
	244
	199770,00

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	912
	0801
	0700500

	57134,96

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	912
	0801
	0700500
	244
	57134,96

	Социальная политика
	912
	1000

	2793000,00

	Социальная политика
	912
	1003
	0700500

	13000,00

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения
	912
	1004

	2780000,00

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения
	912
	1004
	0335082
	323
	740000,00

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения
	912
	1004
	5053603
	323
	2040000,00

	Физическая культура и спорт
	912
	1100

	50000,00

	Физическая культура
	912
	1101

	50000,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	912
	1101
	5120000

	50000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	912
	1101
	5129700
	244
	50000,00

	                                                                                                         Приложение № 6

	                                                                                                к решению Совета Болььшедороховского

	                                                                                               сельского поселения от 25.12.13г  № 59

	                                                                                              «О бюджете муниципального образования

	                                                                                              «Большедороховское сельское  поселение»

	                                                                                               на 2014год»

	Объём межбюджетных трансфертов, получаемых

	из бюджета муниципального образования «Асиновский район» в 2014 году

	Наименование показателей
	Сумма (руб.)

	   Дотации бюджетным поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4046000

	   Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88700

	   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, в т.ч.:
	4829523

	            Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	184300

	      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (утилизация тбо)
	171000

	           ветеранские организации

24000

	          приобретение трактора

150000

	         на проведение выборов

210000

         приобретение новогодней иллюминации

100000

         конкурс по благоустройству

175000

        организация летнего отдыха

66000

	         разработка схемы тепловодоснабжения

90000

	        подготовка к зиме объектов ЖКХ

354000

	        защита населения и территории от ЧС

100000

	         внесение изменений в градостроительный план

200000

	         реконструкция памятников

133223

	        ДСВ работников

72000

	      премирование победителей спортивных игр

20000

	        для приобретения жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	2780000

Итого безвозмездных поступлений

8964223